
 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА» 

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан,с. Могилевское,ул. Гагарина 2 

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62 

 

№   45                                                                                                  от  27 .10. 2022 
О внесении изменений в календарный 
учебный график и об изменении 

продолжительности уроков                      в 2022-23 
учебном году 

 

В связи с укорачиванием дня и сокращения учебного дня за счѐт сокращения 

уроков до 40 минут с учѐтом обращений родителей , на основании закона РФ от 

02.05.2016 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ» в целях 

обеспечения прав родителей (законных представителей) несовершеннолетних учащихся и 

на основании решения педсовета от 06.11.2022г. № 2 о переходе на зимнее время , 

приказываю: 

1 внести изменения в календарный учебный график на 2022-2023уч.г.,провести 40 

минутные уроки во 2 и 3 четвертях в 1-11 классах . Начало занятий в 1 смену в 

8.00.Начало занятий во 2смену в 12.30 .  

2. Классным руководителям информировать родителей учащихся о переходе на 
уроки                                 продолжительностью 40 минут с 09.11.2022 г. до 01.04.2023г. 

3.ЗДВР Эльмурзаевой М.С. составить график уроков с переменами и представить 

на утверждение. 

4. ЗДУВР Арзамуловой Р.И. и Магомедовой З.Л. провести с работниками 

разъяснительную работу по переходу на 40-минутную продолжительность уроков  

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы______________Р.М.Маталова 

mailto:mg-shkola@yandex.ru

